
 

Sbírka pro dětská onkologická oddělení 

Předvánoční doba vybízí k dobrým skutkům, 
a tak jsme i my popadli šanci za pačesy 
a spojili síly se Střední zdravotnickou školou 
Karviná a rádi bychom se s vámi, rodiči našich 
dětí, zapojili do sbírky lízátek pro dětské 
onkologické pacienty Fakultních nemocnic 
Ostrava a Brno. 

K čemu taková lízátka slouží? Zdraví sice 
dětem nezajistí, pomáhají však zpříjemňovat 
útrapy nemoci při ošetření, neutralizují 
pachuť při chemoterapiích a dokáží vykouzlit 
úsměv na dětském obličeji. Pokud přidáte 
k lízátku obrázek nebo vzkaz, určitě to malé 
pacienty a jejich rodiče moc potěší. 

Sbírku zahajujeme 3. 11.2023 a ukončujeme 
9. 11. 2023. 

Lízátka, která koupíte, odevzdejte ve vaší 
třídě. 

Děkujeme, že s námi jdete do toho!!! 
Zaměstnanci mateřské školy „U kamarádů“. 

 



 

 

 

 

 


